

Tolktjänst i arbetslivet

Hur får vi tag på rekvisitionsblanketten?

Socialstyrelsen har mejlat till registrator i varje landsting samt till kontaktpersonerna information om hur man rekviderar. Blanketten finns även publicerad på Socialstyrelsens webbsida för statsbidraget, se <https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/landsting>.

Vilket belopp gäller för vårt landsting 2019?

Belopp per landsting framgår av bilagan till regeringsbeslut 2018-12-21 nr II:8.

Vad menas med ”Betalningsreferens” på rekvisitionsblanketten?

Fältet avser en referens hos mottagaren, dvs. hur Socialstyrelsen ska märka betalningen för att landstingen ska kunna identifiera de inkomna medlen. Landstingets ekonomifunktion kan ha vissa sifferkoder eller dylikt för att återbetalningen ska kunna identifieras.

Får vi använda medlen för personalkostnader?

Ja, det framgår av regeringsbeslutet 2018-06-20 att medlen får användas till personalkostnader, dvs. lön, lagstadgade arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar, och avtalspensioner.

Får vi använda medlen för administrativa kostnader?

Ja, det framgår av regeringsbeslutet 2018-06-20 att stimulansmedlen får användas för administrativa kostnader, samt reskostnader och normalt förberedelsearbete.

Får vi använda medlen för reskostnader?

Ja, det framgår av regeringsbeslutet 2018-06-20 att stimulansmedlen får användas för administrativa kostnader, reskostnader samt normalt förberedelsearbete.

Vilka krav ställs på redovisningen?

Socialstyrelsen planerar att mejla ett webbaserat frågeformulär i februari 2020 för redovisning av hur landstingen har använt stimulansmedlen.

Redovisningen ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast i april 2020. Exakt datum för sista svarsdag kommer att anges när vi mejlar ut frågeformuläret.

Enligt regeringsbeslutet 2018-06-20 ska redovisningen innehålla uppgifter om antal tolktimmar, antal uppdrag och vilken typ av tolkmetod som stimulansmedlen finansierat.

Dessutom ska uppdelning på användarkategori redovisas, dvs. kvinnor och män som är döva, dövblinda eller har nedsatt hörsel. Redovisningen ska även vara uppdelad på kön.

När kommer 2020 års medel?

Under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att avsätta 15 miljoner kronor årligen under åren 2018–2020. Socialstyrelsen utgår från att riksdagen fattar beslut om 2020 års medel i december 2019, så att nya medel kan rekvireras i början av 2020.

Vad händer efter 2020?

Regeringens satsning på ökade möjligheter till tolktjänst i arbetslivet är tillfällig och pågår under åren 2018–2020.

.....